МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ПРИКАЗ

10.11.2017 № 198/2

О проведении семейной гостиной

       В соответствии с планом работы образовательного учреждения, на

2017-2018 учебный год, в целях установления отношений доверия и

сотрудничества в деле воспитания подрастающего поколения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Провести семейную гостиную «Нефтеюганск в жизни моей семьи», срок

16 ноября 2017 года.

       2.Утвердить положение о проведении семейной гостиной согласно

приложению.

       3. Тычину М.А., воспитателя дошкольных групп, И.А. Сенину, педагога-

библиотекаря, Агапову И.Ю., учителя музыки, назначить ответственными за

проведение  мероприятия.

        4.Классным руководителям, воспитателям дошкольных групп, обеспечить

участие семей в мероприятии.

        5.Секретарю учебной части Жуковой Л.В. довести данный приказ до

сведения классных руководителей и воспитателей дошкольных групп.

        6. Контроль за исполнением  приказа возложить  на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Султанову Оксану Викторовну.

Директор                                                                            А.А. Скокова

О.В. Султанова

23 60 79

Приложение

 к приказу от 10.11.2017 № 198/2

Положение

о проведении семейной гостиной

«Город Нефтеюганск в  жизни моей семьи»

Цель: Привлечь родителей к совместной деятельности с детьми.

Участники: В проведении семейной гостиной принимают участие семьи

школьников и дошкольников по желанию.

Время  и место проведения: Семейная гостиная состоится   16 ноября

2017года в 18.00 часов в музыкальном зале по адресу: 10 микрорайон, здание

16.

Подготовительная работа:

1.Всем семьям-участникам подготовить визитную карточку: оригинальную

эмблему и название своей команды на тему «Город Нефтеюганск в  жизни моей

семьи», презентацию   – «Мой Нефтеюганск» (стихи, слайдовая презентация,

обыгрывание, фотоальбом, фотоколлаж, плакат, видеоролик и т.д.).

2. Семейная гостиная предполагает проведение следующих конкурсов:

 Домашнее задание  - представление «Мой Нефтеюганск»,

 «Интеллектуальная викторина»,

 Музыкальная разминка – «Угадай-ка»,

 Мастерская «Очумелые  ручки».

Организация семейной гостиной:

1.Открытие;

2.Представление домашнего задания;

3.Конкурсы;

4.Подведение итогов;

5.Вручение сертификатов.

Продолжительность  домашнего задания  не должна превышать 5 минут.

Результаты:

Семьи награждаются сертификатом участника семейной гостиной «Город

Нефтеюганск в жизни моей семьи».